
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/124/2025 
RADY GMINY ŁYSZKOWICE 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet  oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 
Gminy Łyszkowice 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), §3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz § 5 ust. 3 rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r. Nr 66, poz.800 ze zm.) Rada 
Gminy Łyszkowice, uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Gminy Łyszkowice, zwanemu dalej „radnym”, przysługuje dieta na zasadach określonych 
w niniejszej uchwale. 

2. Diety naliczane są w okresach miesięcznych odpowiadających miesiącom kalendarzowym. 

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę zwaną dalej "dietą" w zależności od pełnionej w radzie 
funkcji: 

1) dla przewodniczącego Rady Gminy Łyszkowice w wysokości - 2.250,00 zł; 

2) dla wiceprzewodniczących Rady Gminy Łyszkowice w wysokości - 1.100,00 zł; 

3) dla radnych Gminy Łyszkowice w wysokości - 850,00 zł. 

2. Jeżeli radny pełni funkcję członka komisji Rady, poza dietą określoną w ust. 1 przysługuje mu dodatek 
w wysokości 350,00 zł miesięcznie za udział w pracach każdej Komisji Rady, której jest członkiem. 

3. Jeżeli radny pełni funkcję Przewodniczącego Komisji Rady, poza dietą określoną w ust. 1 i 2 przysługuje 
mu dodatek w wysokości 100,00 zł miesięcznie za pełnienie funkcji Przewodniczącego Komisji Rady. 

§ 3. 1. Z zastrzeżeniem ust. 3, w przypadku nieobecności radnego na Sesji Rady Gminy 
Łyszkowice/posiedzeniu Komisji Rady ustalona zgodnie z treścią §2 dieta ulega pomniejszeniu odpowiednio: 

1) w przypadku nieobecności radnego na Sesji Rady Gminy - w wysokości 20% przysługującej mu diety za 
każdą nieobecność; 

2) w przypadku gdy w ciągu miesiąca odbywa się więcej niż jedna sesja dieta podlega obniżeniu o 10% kwoty 
przysługującej radnemu zgodnie  § 2 za nieobecność na każdej sesji; 

3) jeżeli radny jest członkiem jednej Komisji Rady, w przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu 
Komisji- w wysokości - 20 % przysługującego mu dodatku określonego w § 2 ust. 2 za każdą nieobecność; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 października 2025 r.

Poz. 9421



4) jeżeli radny jest członkiem dwóch Komisji Rady, w przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu 
Komisji - w wysokości 10% przysługującego mu w § 2 ust. 2 dodatku za każdą nieobecność . 

2. Nieobecność na posiedzeniu Komisji Rady, zwołanej w czasie przerwy w Sesji Rady Gminy, 
nie powoduje obniżenia wypłaconej diety, jeżeli powodem tej nieobecności była nieobecność na Sesji. 

3. Dieta radnego nie ulega obniżeniu w przypadku nieobecności radnego na Sesji Rady Gminy lub 
posiedzeniu Komisji Rady, wynikającej z delegowania w podróż służbową radnego do innych obowiązków 
wynikających z wykonywaniem mandatu. 

§ 4. Miesięczne zryczałtowane diety dla radnych będą wypłacane na podstawie listy obecności, na których 
radny potwierdza własnoręcznym podpisem swój udział w sesjach rady i posiedzeniach komisji. 

§ 5. 1. Dietę wypłaca się z dołu niezwłocznie następnego miesiąca kalendarzowego, nie później jednak niż 
w terminie do 20-tego dnia następnego miesiąca kalendarzowego, na wskazane przez radnych rachunki 
bankowe. 

2. Miesiącem rozliczeniowym jest miesiąc kalendarzowy. 

3. W przypadku powołania, wyboru, odwołania lub przyjęcia rezygnacji radnego z pełnionej funkcji dietę 
nalicza się w wysokości  proporcjonalnej do czasu zakończenia lub rozpoczęcia jej pełnienia. 

4. Zasady określone w ust. 3 stosuje się do czasu zakończenia kadencji Rady Gminy lub jej rozpoczęcia, tj. 
od dnia złożenia ślubowania przez radnego. 

§ 6. 1. Podróże służbowe radnych rozlicza się na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy. (Dz.U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn.zm.). 

2. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem samochodowym niebędącym własnością 
Gminy, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, za 1 km 
przebiegu w wysokości stawek określonych jako maksymalne w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 27 poz. 271 ze zm.), wydanym na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 
2002 r. o transporcie drogowym (Dz.U. z 2022 r. poz.2201 ze zm.). 

§ 7. Traci moc uchwała Nr V/36/2024 Rady Gminy Łyszkowice z dnia 28 sierpnia 2024 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Gminy Łyszkowice. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łyszkowice. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie w dniu 1 października  2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Łyszkowice 

 
 

Jan Znajdek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9421


	UCHWAŁA NR XVIII/124/2025 RADY GMINY ŁYSZKOWICE z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2025-10-08T11:44:58+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




